deaceos ⁊ duos pisces. sed hec qd sunt inter tā  
 tos. dixit ḡ ihs. Facite hoies discumbere. Erat  
 autem fenum multum in loco. ⁊ discubuerūt vi-  
 ri numero ḡ si ḡnq; milia. Et tunc Philipus  
 rñdisset andreas dixit. Hic in societate est puer  
 qui h3 ḡnq; panes ordeaceos ⁊ duos pisces. s3  
 qd hoc erit inter tantos. q. d. dimittam⁹ p nob.  
 Sed iesus xps vocavit vt omēs discumberent  
 ⁊ fuerunt bñ ḡnq; milia q sederūt. ⁊ b declarat  
 sanctus Bar. vj. c. q dicit q sederūt p cētenos  
 ⁊ ḡnquagenos. s. qz ad vnam ptem hoies maio-  
 res. ⁊ ad aliam ptem minores. ⁊ fuerūt ordina-  
 ti p centenos in longum. ⁊ sedebāt sup fenū. vt  
 possent transire i moduz sulcorū. ⁊ p trāsuersuz  
 erant ḡnquaginta. ⁊ ita de mulieribus ⁊ mino-  
 ribus. Et isto modo fuerūt ordinati. iuxta illud  
 Que a deo sunt ordinata sunt Itaq; qui resistit  
 potestati dei ordinationi resistit. qui autem resi-  
 stunt ip̄i sibi damnationem acquirunt. Ad Ro.  
 xij. Sed querit quare ihs noluit vt comederēt  
 donec fuerunt ordinati. cum tñ in ordinatōe ml-  
 tam moram fecerūt. Respōsio q b frustum ab-  
 scōsum ē intra mapas. ⁊ est ordinatio regulari.  
 Quia si volumus q deus pvideret cōmunitati  
 oportet q sit ordinata. Et ita de oi monasterio  
 religiosorū de omni capitulo. collegio. etiā qli-  
 bet in domo sua sit bñ ordinatus. Exemplum.  
 Si rectores alicuius vniuersitatis tpe licitatis  
 volunt q deus det eis pluuiam suo loco ⁊ tem-  
 pore ordinent ciuitatē locum vel villā. ⁊ nō stēt  
 leprosi cum alijs sanis. nec meretrices stent cuz  
 bonis mulieribus. nec iudei cum xp̄ianis. Itēz  
 q nemo audeat diebus domicis ⁊ festiuis labo-  
 rare. ⁊ sic postq b est ordinatum. tunc deus p-  
 uidebit illis. Item que est ratio quare ples con-  
 uentus religiosorū moriunt ⁊ peunt fame. qz in-  
 ter eos nō est ordinatio que p̄sistit in paup̄tate.  
 castitate. obedientia. ⁊ in alijs cerimonijs. Ita  
 dicamus de capellanis. q ordine suo dicere de-  
 berēt matutinas ⁊ alias horas canonicas. ⁊ de  
 uote orare. nam qlibet scit suum ordinem. Non  
 q semel oret in auroa ⁊ sel genibus flexis. ⁊ sel  
 non. sed accipiendo horam p ordinem. non acci-  
 piendo interuallum nec induendo se. Nam bñ-  
 dictus est q vitam h3 ordinatam. iuxta verbū  
 Omnia honeste ⁊ fm ordinem fiāt in vob. s. ad  
 Thozin. xliij. Bñdictus est ḡ xp̄ianus religio-  
 sus psbyter vel alius qui totum tps tenet ordi-  
 natum. ⁊ istis puidet deus. Et habetis frustuz  
 bonum quod est ordinatio regularis. ¶ Quar-  
 tum frustum est confidentia diuinal. s. in omni-  
 bus necessitatibus ⁊ piculis cōfidere de deo. qz  
 licet amici ⁊ pntes deficiant in pecunia. tamen  
 deus nō deficit in necessarijs. ⁊ b frustum inue-  
 nitur in mensa. i. in euangelio ibi. Accepit ergo  
 ihs panes. ⁊ cum gr̄as egisset distribuit discum-  
 bentibus. s. ⁊ ex piscibus q̄tū volebat. Nam

qn ihs xps homies vidit ordinatos accepit pa-  
 nes ⁊ pisces. ⁊ tenendo in manibus. ⁊ oculis ad  
 celū eleuatis. tunc bñdixit ⁊ dedit discipulis. et  
 discipuli dederūt omibus intantū q oēs satura-  
 ti fuerunt. ⁊ sp victus multiplicabaf. Et b fuit  
 factum tribus modis. Primo inter manus xpi  
 frangentis. Scdo mō crescebat in gremijs apo-  
 stolorū ministrantiū. Tertio inter dentes come-  
 dentium. Ecce ḡ quō multiplicati sunt ⁊ satura-  
 ti fuerūt. de quo sapore dico vob q nullus fuit  
 panis ita suauis ⁊ sapidus. Quā regula ē i theo-  
 logia q ḡcquid iesus faciebat miraculose sua-  
 lebat ei qd fiebat p naturam Ita cū restituebat  
 visum; vel dando sanitatem. ⁊ qñ fecit de aqua  
 vinum in nuptijs architriclini. Et forte quere-  
 ret aliqs an aliquid biberunt? Nam certū est q  
 itinerantes ⁊ fessi si multum comedūt ⁊ non bi-  
 bunt magna est passio ⁊ pena. sed euangeliū nul-  
 lam facit mentionē de potatōne. Habemus ta-  
 men dicere ne prandiū videaf impfectum. quia  
 dei pfecta sunt opa. Beuf. xxxij. q biberunt et  
 q illi panes ⁊ pisces fuerunt siml cibus ⁊ potus  
 Nam non legit q esset ibi vinuz neq; fons. nec  
 videf ratio q habuissent ire ad fontem. qz tunc  
 esset ibi inordinatio. q aut panes ⁊ pisces erant  
 simul cibus ⁊ potus. trahif ex duobus passib⁹  
 biblie. s. Exo. xvij. et Nume. xx. vbi d3 q filij is-  
 rael habebant in deserto qd comederēt sed nō qd  
 biberent. quare ip̄i murmurabant p moysen. q  
 orauit deum. ⁊ deus dixit sibi q cū baculo pec-  
 teret saxum seu rupem. ⁊ fecit. ⁊ exiuit flumen  
 aque viue. Ita petra tñ erat xps. s. ad Thozin.  
 x. Et significat q petra. i. xps daret eis ad bibē-  
 dum. Sic etiam de illo pane ⁊ pisce exibat liqz.  
 qui refocillabat comedentes. Nam si de petra in  
 qua nullus liquor erat exibat aqua. q̄to ḡ plus  
 de pane. Et hoc fuit figura cōmunicandi. ⁊ tam  
 dicunt laici. vos clerici decipitis nos. quia dati  
 nob dūtaxat corpus xpi. sed non datis nob de  
 sanguine. sed nō est verum. imo damus vob de  
 sanguine. qz in hostia cōsecrata est ibi totuz cor-  
 pus ex vi vborum. ⁊ totus sanguis ex conconi-  
 tantia reali. vnde antiquitus dabaf etiā de san-  
 guine. Et quia ex hoc sequebant multa picula.  
 Nam multi rustici cum magnis barbīs commu-  
 nicantes faciebāt q aliqd in barba remanebat.  
 ⁊ p psequēs plura alia picula. ideo fuit mutatu  
 Nam in corpe est sanguis. Ideo d3 Joban. vj.  
 Qui manducat carnem meā ⁊ bibit meum san-  
 guinem ⁊c. accipiendo et petiam. Nā viua ca-  
 ro est ⁊ corpus viuū. ⁊ ideo nō sine sanguine. et  
 hoc frustum est p̄sidentia diuinal. Sed tūc apo-  
 stoli quasi desperabāt. eo q nō poterant hoib⁹  
 puidere. Sed xps voluit aliter puidere. s. mo-  
 do inusitato ad dandū intelligere q in nullo ca-  
 su siccitatis nec alio mō desperemus de deo. sed  
 q habeamus bonam p̄sidentia. ⁊ nō teneamus

ordinatio horis  
discipulis

miraculo dei  
facta in natura  
pstant

propheta ip̄i non  
parit offitum

Vbi b bonum ordi  
natio p̄sidentia  
homo imp̄sidentia  
p̄sidentia  
abominabile exemp  
+ p̄sidentia p̄sidentia  
nō inuolunt in ip̄i  
qui sicut ip̄i  
quidam

## Domínica Letare

modū aliorū rusticozū qui dicūt. si nō pluit non habebimus isto anno blada. sed isti nō habent bonā intentōnem nec p̄sidentiam de deo. Nam deus p̄t dare non solum frumēta in cāpis. imo etiam in horreis. Idem de vino et de alijs. et sic interdum non p̄cedit p̄pter diffidentā nostraz. Et circa istam materiā audiatis pabolā. Nam semel p̄tigit q̄ in ciuitate Galentie blada erant duabus palmis supra terram et siccitas nimia et crudel et non crescebat. et fiebant incessant p̄cessiones cum multis letanijs. et nūq̄ pluit. et tēpe messū gentes collegerūt blada ita parua. et nunq̄ tantū frumentū habuerūt. Nam spice erant melius granate q̄ vnq̄ p̄us. licz habuerunt parum de palea. Et ideo si nos sequeremur xp̄m ut illi p̄uideret nob̄ sicut et illi. Petatis ergo pluuiam ut sibi placet. qz aliter p̄t. p̄uidere absqz pluuiā p̄uidet semp animalibus. Et placēt deo q̄ nos diceremus de eo sicut dicit filius puulus de patre suo. Nam si interrogas pueruz. Quid comedes hodie? dicit ip̄e. pater meus hz curā. Et si dicis sibi. post istam vestem q̄s dabit tibi aliam? R̄ndet. pater meus p̄uidebit. Istū modum vellet deus habere de nob̄ q̄ haberemus de eo talem p̄sidentā sicut filius hz de p̄re naturali. Sed nos minus p̄sidentis de deo q̄ d̄ vno iudeo vel saraceno. qz si tu habes aliqd̄ in sc̄m manu alicui? notarij scriptum in quo cōtineat q̄ tal iudeus sit tibi obligatus in .xx. vel .xxx. florenis. et dicif tibi. vnde habetis frumentum isto anno? R̄ndetis. ecce tal est mibi obligatus de illo habeo. et non p̄sidentis de deo. iniuriam facies ei. qz cartam fecit tibi deus p̄ notariuz fide dignum sanctū Lucam cum d̄r. Prīmū querite regnum dei. et hec omnia adficiē vob̄. Et nolite solliciti esse r̄c. Mat̄h. vj. Confidatis ḡ de deo sicut de patre. et queratis honozē suuz et iusticiam. s. p̄nam et p̄sidentiam. Ecce ḡ frustum panis. s. diuina p̄sidentia. Et ideo voluit mō solito xp̄s p̄uidere. Quintū frustū est liberalis misericordia erga paupes largit̄ se habere. et hoc tangit cum d̄r. ut aut̄ impleti sunt. vsqz ibi. manducauerūt. Nam videns ihs q̄ iam comedebant dixit apostol̄ q̄ quererent vasa aliq̄ cuz q̄bus colligerent fragmenta. dans diuitib̄ exēplum q̄ nullum panis frustum ponat̄ in armario. sed q̄ detur paupibus. et non deat canibus nec gallinis nec alijs animalibus. Et apli sic inquirendo inuenerunt. xij. cophinos. et qlibet ex apostol̄ habuit vnum et collegerūt panes. Et alij de comedentibus absconderūt panem. et h̄ propter bonum saporē viatici. et nolebant depone-re. sed apostoli q̄rebant et petebat cū magna diligentia. Beinde dico vob̄ q̄ si ego essem in illo cōuiuio q̄ penes me retinuissem etiam vnū frustum. et collegerunt. xij. cophinos. Et h̄ demonstratur misericordia iesu xp̄i liberali. Et ideo dici-

tur Lu. xj. Verūtamē qd̄ supest date clynam. et ecce omnia mūda sunt vob̄. Semel ihs xp̄s fuit inuitatus i domo cuiusdam diuitis. et ip̄e diues amoze xp̄i inuitauit alios diuites. et xp̄s dixit illis. Date quod supest. et omnia mūda sunt vob̄. Nam tante vtutis est clyna q̄ mundat peccata et dixit qd̄ supest. et nō dixit. qd̄ necesse est. Sed quero qd̄ significant q̄nqz panes? Respōdet be da q̄ q̄nqz panes significant q̄nqz libros moysi. scz in q̄bus erat tota p̄uisio iudeozū sicut in q̄nqz panibus illius turbe. Et dicunt̄ ordeaciū. nā ordeum extra est asperū. intus est albus et dulce Ita erat in illis. Et ideo dixit ihs xp̄s. Scrutaminī scripturas in q̄bus vos putatis vitā eternam habere. Et ille sunt q̄ testimoniū p̄hibēt de me. Job. v. Queratis ḡ bñ. et non solū corticem qz asper est. sed etiam ad farinam. i. medullā intrate. Et isti duo pisces significāt duo. s. doctrinam p̄phetarū et psalmiste. et ideo xp̄s dic̄ Qm̄ necesse est impleri omnia que scripta sunt in lege moysi et p̄phetis et psalmis de me. Luce. vl. Et isti panes et pisces erant integri quousqz venit xp̄s q̄ fregit et dedit apostol̄ q̄n aperuit illis sensum ut intelligerent sc̄pturas. Luc. vl. Sup̄sūt xij. cophini p̄ nob̄. quia articuli fidei duodecim Et qlibet apostolus sumpsit suum cophinum. Nam qlibet fecit vnū articulū in simbolo. Prīmus articulus. Credo in deū patrem omnipotēz creato. ce. et ter. r̄c. Sed ibi quādo dicit sanctorum cōmunionem intelligatis. i. sacramentozū. et isti articuli non geunt simplr. dicunt̄ tñ p̄re q̄n xp̄ianus habet bñ in corde sed non in ore. q̄a tunc modico ad modicuz pibunt. Et si vultis h̄ melius videre. ponam vnā candelam accensam in aliq̄ lucerna. in qua nō sit aliqd̄ spiramē. clarum est q̄ modico ad modicū extinguet̄ Ita est de fide. Nam cor homis est lucerna. et fides ē cādela. quia in ps̄. dicif. Illumina lucernam meā domie r̄c. et quādo venis ad demonstratiōez et titubatōnem incidis in heresim. Quid est ergo sciendum? dico vob̄ q̄ in quolibet mane cum es idutus et caligatus flexis genibus dicas sel credo in deum r̄c. et idem de sero anteq̄ sis i lecto. et cum p̄testatōe dicendo. tunc respirat candela et lumē p̄suatur. Et cum venerit p̄ditoz ille antixp̄us tunc stabis firmus. et añ p̄mittas te frustari anteq̄ sibi consentires. Ita ḡ misericordia liberalis est necessaria et alijs et nob̄. quoniā anime sue debet qlibet misereri. Et hoc est vey frustum. s. misericordia liberali. Sextū frustum est beniuolentia vtualis cum dicit. Illi ergo homines cum vidissent signum qd̄ fecerat dicebāt qz hic est vere p̄pheta q̄ venturus est in mūdū scz facere gratias recognoscēdo bñficia. Ita sp̄ post comestionem et añ prandiu debetis agere gratias deo. Et ideo ip̄e añ accipiēs panes bñ dixit. Nam xp̄s añ introitū mēse sp̄ faciebat ver-

sū ex psalmista. **O**culi oim in te sperāt dñe. et tu das escam illorū in tpe oportuno. **A**pis tu manum tuaz et. Quia esca corpal fuit venenata p̄ diabolu. et ideo debet poni medicina seu tyria/ ca s̄ venenum saltem ad minus dicendo iesus si aliam oratōz p̄pter tuam gulositatem nō potes facere nec dicere. et in fine s̄lr̄ deum laudare debes. **V**idi in p̄tibus lombardie q̄ in q̄dam ho/ mine erant bñ q̄ngenti diaboli. et quesit cur in/ trauerūt. et p̄les respondebāt dicentes. q̄ come/ dendo vel bibendo. et non faciendo oratōez vel signuz sancte crucis. **E**t circa h̄ refert. b. Grego/ rius in p̄mo dyal. q̄ in quodam monasterio mo/ nacharū in orto erant lactuce mlte. et vna ipsaz monacharū desiderio momordit in vna illarū. et nō dixit ihs. et si comedendo intravit diabo/ lus in corpe ipsius. et diabolus iste p̄iurabatur p̄ vnum sanctū hominē. et dicebat. dimittas me. ego non habeo culpam. q̄ eram supra lactucaz et ipsa comedendo posuit me intra suum corpus. **E**t ideo puidet nob̄ x̄ps dando nob̄ exempluz quādo eleuauit oculos ad celum. et dixit. **O**culi omniū in te sperant dñe et. in ps̄. **E**xultate. **I**dem in fine prandij vel cene. **N**am dicit sc̄tus **M**atth. q̄ in die cene hymno dicto exierūt ip̄i in montem oliuarū. et tunc dixerūt. **M**emorizaz fecit mirabiliū suorū misericors et mis̄ator dñs escam dedit timentibus se et. **E**t ideo teneatis istam regulam vt cognoscatis dei b̄nficia. **E**t iō dicit. j. ad **T**himo. iij. **L**ibos deus creauit ad p̄cipiendum cum ḡtiarum actōe fidelibus et his q̄ cognouerunt veritatem. q̄ om̄s creatura dei bona et nihil abijciendū quod cum ḡf̄actōne p̄cipitur. sanctificat em̄ p̄ verbum dei et oratōz. **E**cce ḡ hic textū frustum. et ideo colligite postq̄ non fuistis in illo prandio.

**D**omica q̄rta in. xl. **S**ermo sc̄us.

**H**abet quinqz pa/ nes ordeaceos et duos pisces. **J**oh̄. vj. **Q**uilibet dñs siue paterfamilias tenet de iure naturali pontificali et etiā impiali suis fuitozibus et domesticis sufficient̄ puidere. **J**thimo. v. **S**i quis suorū maxime domestico rum curam nō h̄z fidem negauit et infideli ē dete/ rior et. **S**ummus itaqz paterfamilias dominus ihs q̄ non venit legem soluere s̄ adimplere. suffi/ cientez imo reuera sup̄abundantez fecit p̄uisio/ nem p̄ suis fuitozibus et domesticis. **N**am ha/ bet q̄ngz panes ordeaceos et duos pisces q̄ suffi/ ciunt abundantissime. vt in euāgelio hodierno mistice designat.

**P**rimus est corporalis.

**S**ecundus penitential.

**T**ertius sacramental.